2

   АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2015                                                   № 75
станица Новопластуновская
О внесении изменений  в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района       от 26 февраля 2015 года № 24 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, на котором расположены здание, сооружение»»
В целях реализации положений Федерального закона от 27 июня       2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 февраля 2015 года № 24 «Об утверждении административного регламента по предоставлению административной услуги «Предоставление земельного участка, на котором расположены здание, сооружение»» следующие изменения:
1) подраздел  4 раздела II Приложения   изложить в новой  редакции:

«4. Срок предоставления Муниципальной услуги.

1. Подготовка, согласование и издание проекта постановления администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование - 30 календарных дней со дня приема заявления;
             Заключение договора аренды, договора купли-продажи земельного участка - 30 календарных дней.

             2. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.

             3. Максимальный срок продолжительности приема заявителя сотрудником МФЦ при подаче заявления составляет 15 минут.

             4. Максимальный срок ожидания в очереди для получения консультации составляет 15 минут.

             5. Максимальный срок ожидания в очереди для получения результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.»;

2) подраздел 7 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

« 7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Сотрудник МФЦ отказывает в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в следующих случаях:

- обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении предоставления муниципальной услуги;
- отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в подразделе 6 раздела II настоящего административного регламента.»;
3) пункт 30) пункта 2 подраздела 8 раздела II Приложения исключить;
4) раздел III Приложения  изложить в новой редакции: «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронной форме.

1. Исчерпывающий перечень административных процедур.

             1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

прием и первичная проверка заявления и приложенных к нему документов;

рассмотрение заявления;

принятие решения о предоставлении муниципальной услуги;

подготовка договора аренды, договора купли-продажи земельного участка;

принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

             2. Блок-схема последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги приводится в приложении N 5 к настоящему Административному регламенту.
2. Административная процедура "Прием и первичная проверка заявления и приложенных к нему документов"

             1. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является подача заявителем заявления о предоставлении земельного участка:

в виде письменного заявления согласно приложению N 4 к настоящему Административному регламенту;

в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг".

             2. Должностными лицами, ответственными за прием и первичную проверку заявления и приложенных к нему документов, являются работники МФЦ, в должностные обязанности которых входит выполнение соответствующих функций.

             3. При обращении заявителя в МФЦ с письменным заявлением должностное лицо, уполномоченное на приём заявлений:

устанавливает предмет обращения, устанавливает личность заявителя, проверяет его полномочия;

проверяет наличие всех необходимых документов, которые заявитель должен представить самостоятельно;

проверяет заявление, удостоверяясь, что его текст написан разборчиво и не исполнен карандашом;

сличает представленные экземпляры подлинников и копий документов.

             4. При отсутствии у заявителя надлежащим образом оформленного письменного заявления должностное лицо, уполномоченное на прием заявлений, помогает заявителю в оформлении заявления.

             5. При отсутствии оснований для отказа в приеме документов должностным лицом, уполномоченным на прием заявлений, выдается расписка в получении документов.

             6. Заявитель в обязательном порядке устно информируется:

о сроке предоставления муниципальной услуги;

о возможности отказа в предоставлении муниципальной услуги.

             7. Результатом административной процедуры "Прием и первичная проверка заявления и приложенных к нему документов" является выдача заявителю расписки в получении документов.

             8. Срок выполнения административной процедуры "Прием и первичная проверка заявления и приложенных к нему документов" составляет 15 минут.

3. Административная процедура "Рассмотрение заявления"

             1. Основанием для начала исполнения административной процедуры, является поступление в администрацию заявления с документами для предоставления муниципальной услуги.

             2. Зарегистрированное заявление о предоставлении муниципальной услуги передается на рассмотрение главе администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

             3. Глава рассматривает поступившее заявление, принимает решение о назначении работника администрации, уполномоченного на производство по заявлению и передает его в порядке делопроизводства этому работнику.

             4. Результатом административной процедуры "Рассмотрение заявление" является рассмотрение заявления главой Новопластуновского сельского поселения Павловского района и передача его ответственному работнику администрации за предоставление муниципальной услуги.

             5. Срок выполнения административной процедуры "Рассмотрение заявления" не должен превышать 1 рабочего дня.

4. Административная процедура "Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги"

             1. Основанием для начала выполнения административной процедуры по принятию решения о предоставлении земельного участка для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов является поступление ответственному работнику администрации за предоставление муниципальной услуги заявления с документами для предоставления муниципальной услуги.

            2. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, работник администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит проект постановления администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование.

             3. Подготовленный проект постановления администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, подлежит согласованию всеми лицами, участвующими в согласовании данного документа.

             4. Постановление администрации о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование подписывается главой Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

             5. После подписания главой Новопластуновского сельского поселения Павловского района постановление подлежит регистрации.

             6. Результатом выполнения административной процедуры "Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги" является регистрация постановления администрации о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование.

             7. Срок выполнения административной процедуры "Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги" составляет 28 дней.

5. Административная процедура "Подготовка договора аренды, договора купли-продажи земельного участка"

             1. Основанием для начала выполнения административной процедуры по заключению договора аренды, договора купли - продажи земельного участка является зарегистрированное в установленном порядке постановление администрации.

             2. Работник администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит проект договора аренды, договора купли-продажи земельного участка.

             3. Подготовленный проект договора аренды, договора купли-продажи земельного участка подписывается главой Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

             4. После подписания главой Новопластуновского сельского поселения проекта договора аренды, договора купли-продажи земельного участка в порядке делопроизводства документы поступают к сотруднику, подготовившему данный проект.

Работник администрации передает документы в МФЦ.

             5. Результатом выполнения административной процедуры "Подготовка договора аренды, договора купли-продажи земельного участка" является уведомление заявителя о необходимости подписать договор аренды или договора купли-продажи земельного участка.

             6. Срок выполнения административной процедуры "Подготовка договора аренды, договора купли-продажи земельного участка" составляет 29 дней.

6. Административная процедура "Принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги"

             1. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, работник администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит письменное уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

             2. Письменное уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги подписывается главой Новопластуновского сельского поселения Павловского района в порядке делопроизводства передаются работнику администрации.
Работник администрации передает документы в МФЦ.

             3. Результатом выполнения административной процедуры "Принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги" является регистрация письменного уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
             4. Срок выполнения административной процедуры "Принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги" составляет 10 дней со дня выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

7. Административная процедура "Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги"

             1. Выдачу заявителю постановления администрации о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, договора аренды, договора купли-продажи земельного участка или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги осуществляют ответственные работники МФЦ.

             2. Работник МФЦ передает заявителю постановление администрации о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, а также для подписи все экземпляры договоров аренды или договоров купли - продажи земельного участка. После подписания договора аренды или договора купли-продажи земельного участка, заявитель обращается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для государственной регистрации права на земельный участок.

             3. Работник МФЦ устанавливает личность заявителя, проверяет наличие расписки, знакомит с содержанием документов и выдает документы;

заявитель подтверждает получение документов личной подписью с расшифровкой в соответствующей графе расписки, которая хранится в МФЦ.
             4. Результатом административной процедуры "Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги" является передача заявителю постановления администрации о предоставлении земельного участка в аренду, собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, договора аренды, договора купли-продажи земельного участка или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

             5. Максимальный срок выполнения указанных административных действий составляет 15 минут.

Срок исполнения указанной административной процедуры 1 рабочий день.
8. Особенности осуществления административных процедур

в электронной форме

             В электронной форме через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)": www.gosuslugi.ru при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:

предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;

подача заявителем заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, и приём таких заявлений ответственным работником с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры;

получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;

взаимодействие администрации с организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;

получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если такая возможность установлена действующим законодательством Российской Федерации.

9. Особенности выполнения административных процедур в МФЦ

             1. МФЦ организует предоставление настоящей муниципальной услуги в соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

             2. Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги, копирование и сканирование документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, ходе рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги в МФЦ осуществляются бесплатно.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района

                                         А.П.Клименко